
Contacto

Teléfono +34 961501500
Fax +34 961510693
Correo Electrónico nbarrachina@ajuntamentaldaia.org

Dirección Postal

Plaça Constitució, 10
(46960) Aldaia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 13/2018-SUMAS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-12-2018
a las 11:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Aldaia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aldaia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nURYT%2FiQf40QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro e instalación de estaciones de recarga para vehículos eléctricos

Valor estimado del contrato 55.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.000 EUR.

Clasificación CPV
31158100 - Cargadores de baterías.
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MASO EFICIENCIA Y SERVICIOS, S.L.
NIF B98644081
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

http://www.aldaia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nURYT%2FiQf40QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be98ef0e-59ad-4c95-9935-0d023d542cf4


Lugar

5ª planta del ayuntamiento de Aldaia

Dirección Postal

PL. CONSTITUCION, 10
(46960) ALDAIA España

Apertura sobre oferta económica
El día 23/10/2018 a las 11:30 horas

Precio de la oferta más baja 38.513,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.316,93 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.793,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.570,41 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato -
Fecha de Formalización 05/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa según criterios de adjudicación establecidos en el PCAP y tras entender que las
empresas clasificadas en primer y segundo lugar habían retirado sus ofertas por no presentar la documentación
requerida para la adjudicación del contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/10/2018 a las 12:39

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/10/2018 a las 19:00
Observaciones: Suministro e instalación de estaciones de recarga para vehículos eléctricos

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=glJ2XM2RC7miEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003480268 |  2018-575716 | mar, 11 dic 2018 11:50:58:421 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106947289861172919762895017788079702866 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=glJ2XM2RC7miEJrVRqloyA%3D%3D

